Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Ricius de Monleone confiteor debere tibi Oberto magistro, genero
Maxerandi, libras XII, soldos IIII denariorum Ianuensium, quarum promitto
dare tibi aut tuo certo misso per me aut meum missum soldos XX ad festum
prox(imum) nativitatis Domini et deinde a proximo festo nativitatis Domi-
ni omni anno per quodque festum nativitatis Domini a soldos XXX usque ad
integram solucionem predictarum librarum XII, soldorum IIII, alioquin pe-
nam dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ita sol-
vere et attendere quantum non remanserit licentia tua et cetera. Actum in
domo Amici de Albar, apud Sanctum Donatum. Testes Albertus Pernicus
de Meleto, Symon de Cisterna, Willelmus de Mauro et Obertus Çaca. XIII

die augusti.

a nativitatis Domini: in sopralinea.

310

1200, agosto 14, <Genova>, in domo que fuit Iohannis Fedaçarii

Ermellina, vedova di Giovanni Fedaçarii Çucarelli, dona al genero Gio-
vanni Baxabarlla l’equivalente di 10 lire in diversi beni immobili nei pressi di
Maxena, a titolo di dote della figlia Dolce.

Una lacerazione perpendicolare al testo, che attraversa l’intera carta, interessa tutto il

documento con perdita di testo, recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in

corsivo (v. Introduzione). Nel margine esterno: « n(on) ».

(Cart. 3/II, c. 121 r.) Ego Ermellina, uxor quondam Iohannis Fedaçarii
Çucarelli, confiteor debere tibi Iohanni Baxabarlle, genero meo, libras X dena-
riorum Ianuensium pro dote Dulcis, uxoris tue, filie mee, in solutum quarum
tibi do, trado et libero peciam unam terr� plenam et vacuam in qua sunt olive
XI, loco qui dicitur in Insula, apud Maxenam, cum pertinenciis et commo-
ditate sua; coheret ei inferius terra ecclesie de Maxena, superius flumen, a latere
Malvini et ab alia parte hospitalis. Item do tibi in solutum alteram peciam
terre plenam et vacuam apud Maxenam, videlicet duas partes domus et terre
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meas et tercia pars est ecclesie; coheret inferius et superius terra ecclesi�, ab
alia parte Butari et ab alia parte Balduini Cagnacii. Et in la costa peciam
unam terr� plenam et vacuam infra clausum; coheret superius via publica,
inferius Alberti de Pelegrina, a latere ecclesi� et ab alia parte Oberti de Vi-
gnolo a. Item alteram peciam subtus viam plenam et vacuam; coheret supe-
rius via publica, inferius ecclesi� et ab alia parte Oberti de Vignolo et ab alia
parte Alberti Pelegrini. Has itaque terras superius determinatas do tibi Io-
hanni Baxabarlle predicto, cedo et trado in solutum predictarum librarum X
dotis uxoris tue Dulcis, filie mee iam dicte, et confero faciendum quicquid
volueris nomine proprietatis sine omni mea et heredum meorum atque om-
nium per nos contradictione. Quas terras tibi et heredibus tuis et cui tu de-
deris aut habere statueris per me meosque heredes semper legittime defende-
re et auctoriçare promitto contra omnes personas et nullatenus impedire sub
pena dupli stipulata de tanto quanto valent aut melius valuerint. Quare et ob
evictionem duple omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo et
specialiter patrimonium meum et raciones meas. Possessionem autem et do-
minium ex predictis terris tibi tradidisse confiteor b et faciens hec consilio
propinquorum meorum Willelmi de Paxiano et Viviani Quattuor Oculi, re-
nuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et legi Iulie omnique
iuri. Actum in domo qua stant, que fuit Iohannis Fedaçarii predicti. Testes
Rogianus botarius, Vegius calegarius, Vivianus Quattuor Oculi et Willelmus
de Paxiano. Anno Domini MCC, indictione II, XIII die augusti.